
strana 1 1/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

č. 653ZDARMA

I NAŠEHO MĚSTA SE DOTÝKAJÍ NOVINKY V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ

1/2024
ÚTERÝ 23. LEDNA

Když v dubnu loňského roku Ústavní soud ČR 
zrušil v naší obecně závazné vyhlášce o po-
platku za obecní systém odpadového hos-
podářství, která mimochodem platila od roku 
2015 (!), ustanovení o úlevě pro trvale bydlící 
občany (prý to bylo diskriminační, ačkoliv jsme 
doložili řadu podpůrných argumentů, včetně 
zátěže systému ze strany vlastníků rekreač-
ních objektů), bylo zřejmé, že pro další rok 
bude muset zastupitelstvo města přijmout 
vyhlášku novou, neboť jinak by každý občan 
platil původní plnou sazbu bez úlevy, tedy  
1 100 Kč.
V prosinci 2023 tedy byla zastupiteli schvále-
na vyhláška nová, do které jsme zapracovali 
řadu významných úlev pro trvale bydlící pře-
devším s ohledem na sociální aspekty. Ale 
zároveň zůstalo původní nastavení plné sazby 
i pro vlastníky rekreačních objektů. Základní 
sazba byla nově stanovena ve výši 1 200 Kč, 
a to pro poplatníky ve věku 18–64 let, tedy 
osoby ekonomicky aktivní. Děti mladší 18 let 
věku a studenti až do věku 26 let, zdržující se 
v místě studia, jsou od poplatku plně osvobo-
zeni. Senioři od věku 65 let mají vyhláškou na-
stavenu úlevu ve výši 600 Kč, platit budou tedy 
600 Kč. V celkové bilanci příjmů se pro město 
nic nezmění, předpokládáme výběr z poplat-
ku v podobné výši jako doposud, tedy cca  
2 mil. korun za rok. Celkové zatížení občanů 
se tedy letos nemění. Je potřeba vzít v úvahu, 
že celý systém odpadového hospodářství je 
nastaven jako solidární, tedy ne ke každému 
úplně spravedlivý. Každý občan ale v průměru 
zaplatí za likvidaci odpadu jen 3,20 Kč denně!  
A zhruba to samé za každého doplatí město. 
V této souvislosti je potřeba uvést, že celko-
vé náklady na odpadové hospodářství v roce 
2022 činily téměř 5,8 mil. korun, na druhé stra-
ně příjmy byly jen 2,7 mil. korun, z toho popla-
tek od občanů byl cca 2 mil. korun. Město tedy 
na celé odpadové hospodářství doplácí přes 
3 mil. korun. Ačkoliv ve většině jde o náklady 
na odvoz a likvidaci odpadů občanů, popř. 
vlastníků rekreačních objektů. Odpad vytváře-
ný samotným městem je minimální.
Růst nákladů je bohužel dlouhodobý a bude 
pokračovat. Příčin je hned několik. Samotná 
likvidace odpadu se stále více prodražuje. 
Součástí tzv. vládního konsolidačního balíčku 
je navýšení DPH u odpadů z 15% na 21%. 
Zároveň stát velmi progresivně nastavil růst 
tzv. skládkovacího poplatku, který má občany, 
potažmo obce donutit k vyššímu třídění odpa-
du, neboť se předpokládá, že odpad na sklád-
kách nebude po roce 2030 možné již odkládat 
vůbec. Zároveň však nejsou vybudovány do-
statečné kapacity spaloven pro tzv. termické 
využití. Taktéž nefunguje následná recyklace 
u některých komodit. Např. u plastu se až 80% 
vytříděného odpadu nevyužije a ten pak okli-

MĚSTO VYHRÁLO SPOR SE STÁTEM

kou stejně končí na skládce. Prostě excelentní 
„Kocourkov“! V důsledku inflace také stoupají 
ceny služeb firem, které pro nás zajišťují svoz 
a likvidaci odpadů. Jistou roli zde hraje i regi-
onální hledisko, kdy konkurenční prostředí je 
zde velmi deformované, volná soutěž je ne-
funkční. I z tohoto důvodu obce na Šluknovsku 
vytváří vlastní odpadovou společnost.
Přestože stát si stanovil velmi vysoké a am-
biciózní cíle, jejich dosažení se nezdá reálné 
a v každém případě i do budoucna výrazně 
zatíží naše rozpočty, jak ty rodinné, tak i měst-
ské. Navíc ministerstvo životního prostředí 
chystá další problematickou změnu, kterou má 
být povinnost zálohového výkupu PET lahví 
a hliníkových plechovek. Nic nedbá námitek 
obcí, že především změna režimu u PET lahví 
ohrožuje již tak špatné ekonomické nastavení 
systému a jen zbytečně zatíží obchodníky. Na-

víc pozmění po tři desetiletí vytvářené návyky 
v chování spotřebitelů, a to s velmi nejistým 
výsledkem na konci.
V každém případě však pro nás zůstává priori-
tou zachování čistoty ve městě a udržení stá-
vajícího funkčního systému likvidace odpadů, 
za přiměřené finanční účasti uživatelů. Jeho 
součástí je, až na výjimky, bezplatné využívání 
sběrného dvora, třídících hnízd, nabídka od-
vozu a likvidace listí, štěpkování větví, odvoz 
bio odpadu atd. Také nikdy nekončící likvidace 
skládek odpadů a úklid nepořádku po někte-
rých našich méně kulturních občanech.
Děkujeme všem zodpovědným občanům, kteří 
se snaží svým chováním co nejméně zatě-
žovat životní prostředí, chápou a plní si své 
závazky ve vztahu k nastavenému systému 
odpadového hospodářství našeho města!

J. Kolář, starosta města





strana 2 1/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

www.komunitnicentrum.com
Masarykova 1094/4, 407 46 Krásná Lípa

Osobní asistence
domácí péče o seniory  

a osoby se sníženou soběstačností
fluskova@komunitnicentrum.com

telefon 777 291 359
Odborné sociální poradenství 
Občansko-právní poradenství 

JUDr. Pražák
 Insolvence/oddlužení

hanzlicek@komunitnicentrum.com
telefon 777 925 302

fluskova@komunitnicentrum.com
telefon 777 291 359

Retrostipendia
lunakova@komunitnicentrum.com

telefon 775 441 238
Sociálně aktivizační služby

pro rodiny s dětmi
kucerova@komunitnicentrum.com

telefon 774 974 583
Terénní programy

jansova@komunitnicentrum.com
telefon 777 036 828

Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež

T-klub
PO - SO 13:00 - 19:00

Amari klub 
PO - PÁ 12:00 - 17:00

galbava@komunitnicentrum.com
telefon 775 708 087

Klub Včelka
pro předškoláky od 3 do 6 let

PO - PÁ 8:00 - 13:00
hadravova@komunitnicentrum.com

telefon 774 020 265
Půjčovna kompenzačních pomůcek

telefon 777 925 302
Prádelna Kolíček

praní, žehlení, mandl
monika.likarova@seznam.cz

telefon 607 234 516

Od 1. 1. 2024 nabyla účinnosti obecně zá-
vazná vyhláška č. 1/2023 o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodář-
ství (https://www.krasnalipa.cz/doc/vyhlasky/
OZV-2023-1.pdf). Žádáme poplatníky o kont-
rolu a případné zvýšení limitu pro platby pro-
střednictvím SIPO. Dále žádáme poplatníky, 
kteří platí poplatek bezhotovostně převodem 
z účtu, o úpravu částky v souladu s výše uve-
denou vyhláškou.
Výše poplatku za poplatkové období (kalen-
dářní rok 2024) pro poplatníky:
• dle § 10e písm. b) zákona č. 565/1990 Sb., 

o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů:

 - vlastník nemovité věci zahrnující byt, ro-
dinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekre-
aci – 1 200 Kč,

• dle § 10e písm. a) zákona č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů: 

- 18 - 64 let věku – 1 200 Kč,
- mladší 18 let věku – osvobozen od poplatku 

(není třeba podávat ohlášení k osvoboze-
ní),

- starší 65 let věku – úleva ve výši 600 Kč 
(není třeba podávat ohlášení k úlevě),

- který je držitelem platného průkazu ZTP 
nebo ZTP/P – úleva ve výši 600 Kč (je třeba 
doložit ohlášení k této úlevě).

Ohlášení osvobození nebo úlevy dle čl. 3 odst. 
3 výše uvedené vyhlášky je třeba podat správ-
ci poplatku ve lhůtě do 15. ledna kalendářního 
roku následujícího po příslušném kalendářním 
roce, ve kterém nastala změna.
Bližší informace Vám poskytne správce 
poplatku, kterým je Městský úřad Krás-
ná Lípa, Masarykova 246/6, 407 46 krásná 
Lípa, odbor výstavby, investic a životního 
prostředí, L. Fritscheová, tel. 412 354 833, 
778 757 426, e-mail: fritscheova@krasnali-
pa.cz.

Dlouholeté řízení před soudy, ve kterém bylo 
město Krásná Lípa napadeno, že porušilo 
zákon o veřejných zakázkách (porušení trans-
parentnosti při losování zúžením počtu ucha-
zečů) při výběru dodavatele stavby projektu 
Kanalizace Krásná Lípa, a který byl dotován 
z prostředků SFŽP a EU, je, po devíti letech 
od jeho zahájení skončeno vítězstvím města.
Nebylo prokázáno jakékoliv pochybení města 
při zadávání této zakázky. 
V průběhu soudních řízení muselo město str-
pět zaplacení pokuty ÚOHSu ve výši 120 tis. 
Kč, hrozbu vratky části dotačních prostředků 
včetně penále ve výši 16,7 mil. Kč, zástavu 
majetku města vyžádanou finančním úřadem 
za to, že FÚ nám posečká s úhradou této vrat-
ky, na kterou nám okamžitě, aniž by bylo ukon-
čeno řízení před soudy a rozhodnuto o vině či 
nevině, sám vydal platební výměry. 
Řízení, jehož počátek nastal z pouhé do-
mněnky úředníka, kdy zadavatel využívající 
možnosti zúžení počtu uchazečů o veřejnou 
zakázku losováním, mohl porušit zákon o za-
dávání veřejných zakázek, neboť dostatečně 
nezajistil transparentnost samotného losová-
ní. Nutno dodat, že samotné zúžení počtu 
účastníků veřejné zakázky losováním bylo 
městu doporučováno a schváleno dotač-
ním orgánem. Ten tento postup doporučoval 
z důvodu úspory času, a dokonce použití pod-

miňoval tím, že nechtěl již nadále prodlužovat 
období od registrace (akceptace) projektu 
do vydání rozhodnutí o dotaci pro tento pro-
jekt. Po mediálně proslavené tzv. "Karlovarské 
losovačce", která však neměla se systémem 
losování pomocí elektronického losovacího 
zařízení, jak tomu bylo v našem případě, nic 
společného, byli všichni příjemci dotací z pro-
gramu OPŽP a využívající zúžení počtu ucha-
zečů losováním napadeni, že mohli porušit 
zákon o veřejných zakázkách. 
V tu dobu mělo město Krásná Lípa kanaliza-
ci již téměř dostavěnou, ale z důvodu napa-
dení od MŽP, jeho okamžitě udělené korekce 
na dotační prostředky a z toho vyplývající 
možné porušení rozpočtové kázně, nebyla 
městu proplacena část dotace z poslední 
žádosti o platbu ve výši 3 503 191,67 Kč. 
To vše na základě ničím podložené domněnky.
Pokutu ve výši 120 tis. Kč, kterou jsme zaplatili 
ÚOHSu, jsme již na základě žádosti obdrželi 
zpět, platební výměry byly zrušeny, stejně tak 
i zástavy majetku města.
Město vyzvalo Ministerstvo ŽP k vyplacení 
části neoprávněně zadržené dotace. Pokud 
se tak nestane, budeme nuceni podat žalobu 
na nesprávný úřední postup a domáhat se vy-
placení soudní cestou. 

J. Kolář

STÁT PROHRÁL VLEKLÉ SOUDNÍ SPORY S MĚSTEM

INFORMACE K POPLATKU ZA ODPAD

MOBILNÍ ZÁKAZNICKÉ CENTRUM SEVEROČESKÝCH VODOVODŮ A KANALIZACÍ
V podstatě vše potřebné, co na běžném zá-
kaznickém centru (přepisy smluv, odhláše-
ní, přihlášení, donést podklady k žádostem 
na zhotovení přípojek, změny ve smlouvách, 
výši záloh, žádosti na přezkoušení vodoměru 
apod.) vyřídíte v mobilním zákaznickém cent-
ru přímo na Křinickém náměstí v Krásné Lípě 
vždy ve středu:
- středa v lichém týdnu od 13:00 do 15:00,
- středa v sudém týdnu od 8:00 do 11:00.
Tato provozní doba mobilního centra platí 
od 1. 5. 2023 do 30. 9. 2023.
Nejbližší běžné zákaznické centrum najdete 

ve Varnsdorfu v ulici 5. května 3541 – provoz-
ní hodiny v úterý a ve čtvrtek v době od 8:00 
do 12:00 a od 12:30 do 14:00 (ostatní dny pou-
ze po předchozí domluvě), tel. 417 807 842 
nebo volejte zákaznickou linku 601 267 267 či 
840 111 111, e-mail: info@scvk.cz.
Severočeské vodovody a kanalizace, a. s. 
zavedla pro své zákazníky bezplatnou asis-
tenční službu v případě havárie na vodovodní 
přípojce. V případě potřeby volejte 800 44 22 
33, v případě výpadku uvedené linky volejte 
na číslo 212 812 212.



strana 3 1/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

SVOZ 
KOMUNÁLNÍHO ODPADU (SKO)

Nálepky na sběrné nádobě (popelnici):
zelená – svoz každý týden;
žlutá – svoz 1x za 14 dní;
červená – od 1. 10. do 31. 3. svoz každý týden, 
od 1. 4. do 30. 9. svoz 1 x za 14 dní;
bílá – svoz každý týden pouze od 1. 10. do 31. 3.

Svozové dny (SKO):
úterý – Vlčí Hora, Zahrady, Kamenná Horka, Dlouhá 
Důl, Kyjov, Sněžná;
pátek – Krásná Lípa, Krásný Buk, Zátiší.

NABÍDKA 
MAJITELŮM PSŮ
Město Krásná Lípa již delší dobu nabízí kaž-
dému majiteli psa, který má u nás zaplacený 
místní poplatek, k bezplatnému odběru sáčky 
na psí exkrementy. V případě zájmu vám bu-
dou vydány v pokladně MěÚ nebo v kanceláři 
technických služeb v ulici Pletařská. Děkujeme 
všem majitelům pejsků za používání sáčků 
na psí exkrementy. 

KANCELÁŘ SENÁTORA 
ZA DĚČÍNSKO ZBYŇKA LINHARTA
Adresa: 
Varnsdorf, Generála Svobody 1905

Úřadující dny: 
každé pondělí vždy od 14:00 do 16:30 hodin, 
jinak dle přítomnosti nebo po dohodě

Asistent: Bc. Radim Burkoň, 
tel.: 773 289 605, e-mail: radim@burkon.cz, 
https://www.facebook.com/linhart.krasnalipa

SVOZ 
TŘÍDĚNÉHO ODPADU (PYTLOVÝ SVOZ) 
VŽDY VE ČTVRTEK V LICHÉM TÝDNU

Nejbližší svoz tříděného odpadu 
se uskuteční: 1. 2., 15. 2., 29. 2.   

Pytle na tříděný odpad si lze zdarma vyzvednout 
na TS Krásná Lípa, Pletařská 22/3. Do pytlů se 
třídí tyto odpady: papír a nápojové kartony, plasty, 
polystyren, sklo, kovy, baterie. Naplněné a zavázané 
pytle umisťujte na svozovou trasu nejpozději do 8:00 
hodin v den svozu. Mapku svozu najdete na webu 
www.krasnalipa.cz v menu Úřad ► odpadové 
hospodářství. Podrobné informace získáte na MěÚ 
tel.: 412 354 833, nebo na TS města tel: 412 354 848.

Rád bych poděkoval všem členům jednotky 
za jejich nasazení nejen u zásahů, ale i při prá-
ci pro město a péči o naši techniku a vybavení. 
Věřte, že je to velmi časově náročná "práce", 
která dokáže rychle unavit. Jsem moc rád, že 
se nám utvořila stabilní a pracovitá jednotka, 
ve které dokáže každý zastat ohromné množ-
ství práce a kdy se může jeden spolehnout 
na druhého. 
Veliké poděkování patří i manželkám, přítel-
kyním, maminkám a celým rodinám, které 

těm svým chlapům práci v jednotce umožňují, 
i když o ně jistě mají často strach. 
Děkuji i městu Krásná Lípa a zastupitelům 
za skvělý přístup k potřebám jednotky, o kte-
rou se výborně starají. 
Všem občanům, nejen našeho města, přeji 
v tom roce, který nás čeká, aby nás nikdy ne-
potřebovali a pokud ano, aby to bylo vždy jen 
se šťastným koncem. 

Václav Danita, velitel jednotky

HASIČI REKAPITULUJÍ

LIDOVÉ TRADICE – LEDEN, ÚNOR
STŘÍPKY Z NAŠÍ ŠKOLY

Tříkrálová koleda a sbírka – všichni známe po-
stavičky dětí s papírovou korunou, převlečené 
za tři krále. Naštěstí tradice ožívají na mno-
ha místech. Děti chodí po koledě s křídou 
od domu k domu a zanechávají nám na dve-
řích ono typické K+B+M s daným rokem, což 
znamená z latinského požehnání: Kristus žeh-
ná tomuto domu. V posledních letech máme 
Tři krále spojené především se sbírkou pořá-
danou katolickou CHARITOU, která pomáhá 
a vybírá pro potřebné již několik let. A to je 
moc dobře.
První neděli po Třech králích začíná takzvané 
masopustní období: veselá doba zábav, plesů 
a zabíjaček, která je završena masopustním 
průvodem. Také se s dětmi na tuto událost 
ve škole připravujeme, např. přípravou masek. 

Musíme také dokončit první pololetí, každý 
rok, ve stejnou dobu, stejná situace – a tak 
vzniká tradice. Ve všech rodinách s dětmi ji 
můžeme slavit, jelikož na konci ledna s nimi 
sdílíme pololetní vysvědčení, shrnutí jejich 
půlroční práce. Rodiče mohou připravit za vy-
svědčení společný zážitek, který určitě utuží 
vzájemné vztahy.
Začátkem února se slaví svátek sv. Hromnice, 
v kostelech se světí svíčky, ty se pak zapalo-
valy při bouřích. Uklízí se betlém a poslední 
zbytky Vánoc. Dny se začínají prodlužovat, 
zima leckdy začíná ustupovat. Děti budou mít 
od 12. února jarní prázdniny, kdy si budou uží-
vat ještě zimních radovánek.

Mgr. R. Hegnerová



strana 4 1/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

Málokdo ví, že v Rumburku už více než rok 
funguje nové akreditované vzdělávací stře-
disko EDUSI, které v tančírně Balahala pro-
vozuje Schrödingerův institut.
Šéfové firem tak teď mohou mít klid, pro-
tože jejich zaměstnanci už nemusí jezdit 
za vzděláváním do vzdálených měst na ce-
lodenní služební cesty.  Do Rumburku je to 
ze všech koutů výběžku docela blízko.
O čem celá tato aktivita je a proč vlastně 
vznikla, na to se ptáme vedoucí EDUSI Rad-
ky Košnarové a Marcely Palocsányi, v jejíž 
hlavě se tento nápad zrodil. 

Marcelo, jak vás to vlastně napadlo, vybu-
dovat ve Šluknovském výběžku vzdělávací 
středisko?
Ten nápad vznikl z mojí negativní zkušenos-
ti, protože na všechny semináře, workshopy 
či kurzy z jakékoliv oblasti musím vyjíždět až 
za hranice našeho regionu, s trochou štěstí jen 
do Liberce nebo Ústí nad Labem. Ale s nej-
větší pravděpodobností až do Prahy. Což je 
pro mě neskutečná ztráta času stráveného jen 
na cestách. Ve Šluknovském výběžku mi zce-
la chybí instituce pořádající vzdělávací kurzy 
a aktivity, proto mě napadlo vybudovat něco 
tady u nás. 
Proč EDUSI zaštiťuje Schrödingerův insti-
tut?
Protože institut, ačkoliv je to středisko volného 
času, je úzce spojený se vzděláváním a jeho 
aktivity jsou zaměřeny na všechny věkové 
skupiny obyvatel. Jeho velkým devizou je ko-
lektiv pedagogů s dlouholetými zkušenostmi 
v oblasti neformálního vzdělávání, kteří je mo-
hou předávat dál svým kolegům. Bylo by ško-
da nevyužít tak veliký potenciál, který institut 
rozhodně má. 
Je EDUSI akreditované, nebo je to jen tako-
vé "jako" vzdělávání?
Samozřejmě, EDUSI získalo akreditaci 
od ministerstva školství, stejně tak jako jeho 
vzdělávací kurzy, které EDUSI nabízí. Takže 
účastníci těchto kurzů získávají do svého pro-

fesního portfolia osvědčení o vzdělávání, a ne 
jen účastnický list. Což jim může pomoci i v je-
jich kariérním růstu.
Jak by podle vás mělo EDUSI vypadat za tři 
roky?
Moc bych si přála, aby EDUSI za tři roky již 
bylo schopné zajistit vzdělávání pracujících 
z různých profesních a pracovních oblastí, ale 
také vzdělávací aktivity pro seniory. Aby bylo 
schopné pokrýt a uspokojit veškeré poptávky 
po vzdělávání lidí ze Šluknovského výběžku. 
A také, aby minimálně i v Praze věděli, že 
i ve Šluknovském výběžku je instituce, která 
nabízí kvalitní vzdělávací akce, a že Pražáci 
můžou za vzděláním jezdit k nám, a ne vždy 
mi k nim.
Radko, vy jako vedoucí EDUSI organizujete 
všechna ta školení. Můžete vyjmenovat ta, 
která aktuálně nabízíte?
Ve spolupráci s DDM Ústí nad Labem chys-
táme školení pro pedagogy volného času, 
který vykonává dílčí přímou pedagogickou čin-
nost v časové dotaci 40 hodin a také seminář 
na téma Žáci s nejistotou pohlavní identitou, 
jehož lektorkou bude Mgr. Imlaufová z pražské 
pedagogicko-psychologické poradny. 
V listopadu se bude konat školení na téma 
„Hrajeme společenské moderní deskové hry 
ve školních družinách a herních klubech“ s na-
ším kolegou, zkušeným pedagogem Martinem 
Hoškem. 
Nabízíme také školení například na téma: 
Kreativní činnosti – Upcyklace ve výtvarných 
aktivitách, Sportovní, pohybové a oddílové 
hry, Pohybové hry pro děti 1. stupně ZŠ, Spor-
tovní a pohybové hry v přírodě, Táborové akce 
od A do Z, Komunikace jako nástroj spoluprá-
ce, Kurz osobnostního a profesního rozvoje 
pro pedagogy a také Basketbal pro nejmladší 
děti jednoduše a zdravě. 
Značná část vzdělávání je určena peda-
gogům. Nemáte školení i pro jiné profese, 
nebo plánujete nějaká další?
Naše středisko je velmi variabilní a jsme 

schopni při větší poptávce zajistit školení 
i s externími lektory. Před prázdninami jsme 
měli v nabídce např. školení novely zákona 
o veřejných zakázkách. Případně je možné za-
jistit lektora na nejrůznější doškolovací kurzy. 
Konají se kurzy jen v tančírně Balahala 
v Rumburku, nebo i jinde?
Hlavním školícím střediskem je tančírna, kde 
je krásně vybudovaný školící sál. Školení je 
také možné uskutečnit v našem středisku v Ji-
říkově v Klášteře svatého Karla Boromejské-
ho. V případě více zájemců o školení z jedné 
organizace či školského zařízení, jsou naši 
lektoři ochotni přijet také do škol či firem.  
Vy prý nabízíte firmám docela povedený 
teambuilding. Můžete nás zasvětit, o co jde 
a pro koho je určen?
Teambuilding je určen pro pracovní kolektivy 
a jejich zaměstnance, kteří si potřebují odpo-
činout od každodenních povinností a rutiny, 
chtějí dobít energii, pracovní elán a zlepšit 
náladu v kolektivu. Také je skvělý pro vedoucí 
pracovníky, ředitele firem a škol, kteří chtě-
jí poznat své zaměstnance v jiných než pra-
covních situacích. A je také určen pro nové 
pracovní týmy, které se chtějí lépe poznat. Při 
tomto detektivním teambuildingu se účastníci 
vžijí do role vyšetřovatelů kriminálního činu 
a jako kolektiv musí vypátrat a usvědčit pacha-
tele, který spáchal mnohonásobnou vraždu. 
To vše je inspirováno skutečnou událostí. Je 
to tak trochu adrenalinová záležitost, při které 
se ukáže, kdo je v kolektivu kdo. Kdo je tahoun 
a kdo se jen veze, komu to myslí a kdo dělá 
potíže. Rozhodně to stojí za to si to zkusit.
Jak se k vám na školení mohou zájemci 
přihlásit?
Bližší informace naleznou zájemci na interne-
tových stránkách www.sinstitut-edusi.cz, přes 
které je možné školení přímo objednat. Dále 
lze objednávat, nebo poptávat na e-mailové 
adrese: personalista@sinstitut.cz a telefonním 
čísle: 732 555 237. 

EDUSI – NOVÉ ŠKOLÍCÍ STŘEDISKO VE ŠLUKNOVSKÉM VÝBĚŽKU 
NABÍZÍ VZDĚLÁNÍ NEJEN PEDAGOGŮM

MÁTE PROBLÉMY S DĚTMI? ZAJDĚTE DO SPIRÁLY
Mám trápení s dětmi, nic na ně neplatí, nepo-
slouchají mě, s ničím mi nepomohou, vše jim 
musím opakovat. Zajímá je jen telefon, ze ško-
ly nosí špatné známky a jsou samá poznámka. 
Jejich otec se o ně nezajímá, naposledy je vi-
děl asi před rokem natož, aby jim něco koupil 
nebo je někam vzal. Jsem ráda, když mi občas 
pošle alimenty, s penězi jen tak tak vyjdu. Když 
jsme byli spolu, tak nám to stejně neklapalo. 

O rodinu se nestaral, a ještě byl na mě spro-
stý i před dětmi. Dostala jsem nabídku práce 
na směny, ale to právě nechci. Rodiče už ne-
mám a ségra bydlí asi 300 km od nás. S ní 
se vidím jen v létě o prázdninách, když za ní 
s dětmi jedeme…
U ní nezlobí, na telefon si ani nevzpomenou, 
pomáhají na zahradě a kolem zvířat, udělají 
všechno, co jim ségra řekne…No ségra má 

holt trpělivost, všechno jim vysvětluje, udělá 
si na ně vždycky čas, hodně věcí dělá s nimi 
nebo vymyslí nějakou soutěž nebo závod, kdo 
to udělá první nebo kdo toho stihne nejvíc, pak 
jim dát odměnu v podobě nějaké neobvyklosti. 
Za odměnu jde s nimi třeba v noci se koupat 
do rybníka nebo je učí chytat ryby nebo si jdou 
k sousedům vybrat kotě. 
Sama děti nemá, tak si užívá ty moje.  Děti ji 





strana 5 1/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

milují, pořád si něco společně vymýšlejí a užijí 
si plno legrace. Na to já čas nemám, v průbě-
hu roku je musím honit do učení. Zvířata také 
žádná nemáme, mám malý byt v paneláku. 
Když jsem u ségry, tak tam trhám ovoce 
a něco zavařím, abych pak pro děti měla v prů-
běhu roku nějaký ten kompot. Nebo chodím 
na houby a suším si je, abych si je pak mohla 
odvézt domů. 
Je jasné, že se nám pak domů do města ne-
chce. Ségra vždycky říká, že u ní děti mohou 
být celé prázdniny, ale to já nechci, bojím se, 
že by u ní zvlčily a doma pak neposlouchaly 
vůbec. 
A abychom se tam odstěhovali? To taky ne-
připadá v úvahu. Děti musí vyrůstat ve městě, 
tam mají více možností na vzdělání a pak prá-
ci. Co na vesnici? Tam nejsou žádné možnosti. 
Vím to, vyrůstala jsem tam.
A co já? Peníze, co vydělám, stačí jen na to 
základní, moc vyskakovat si nemůžeme, 
a hlavně se snažím zabezpečit děti. Dneska 
je všechno tak drané a oni musí mít vše hned 
značkové, jinak by se jim ve škole ostatní děti 
smály. Z práce domů, udělat jídlo, poklidit, na-
psat s dětmi úkoly. A tak to je pořád do kola. 
Občas si na chodbě v paneláku pokecám se 
sousedkou, a to je tak všechno.

Myslíte, že je paní Hanka spokojená a šťast-
ná? Myslíte, že by mohla dělat něco jinak? 

Podobné příběhy slyšíme od našich klientů 
často. 
Jak pomáháme? 
Především je vyslechneme, dáme jim prostor 
a čas vše sdělit. Nikoho neodsuzujeme, pevně 
věříme, že všichni děláme to, co umíme a po-
važujeme za nejlepší. S našimi klienty jejich 
situace, životy sdílíme a společně hledáme 
nové, další možnosti, jak co dělat jinak, lépe.  
Jak se nejlépe věnovat dětem, jak se s nimi 
lépe učit, zorganizovat jejich volný čas, jak se 
postarat sami o sebe, abychom byli spokoje-
nější…. 
Někdy někomu stačí jen málo a na optimálněj-
ší řešení situace si přijde sám, s někým se 
sejdeme vícekrát i třeba s celou jeho rodinou. 

Spirála v Rumburku
A kde nás najdete a jak se k nám dostanete? 
Na adrese Palackého 4, v budově Generali 
České pojišťovny v prvním patře. Objednej-
te se na telefonu 475 603 390. Nic nebudete 
platit. Nic si nemusíte přinést a nikomu o Vás 
nebudeme nic říkat.  Jen si musíte udělat čas 
a přijít. Třeba už je možnost mít se lépe o něco 
blíže, tak to neodkládejte. Nic Vás to nebude 
stát a jistě nebude hůř.
Od roku 2000 organizace poskytuje bezplatně 
podporu rodinám v krizi nebo rodinám zatíže-
ným násilným chováním ze strany blízkého 
člověka.

Organizace působí nejen v Ústí nad Labem, 
ale má kontaktní pracoviště v Děčíně, Lito-
měřicích, Mostě, Chomutově, Lounech a také 
v Rumburku.
Jsme neziskovou organizací s pověřením 
Krajského úřadu Ústeckého kraje pro po-
skytování psychosociální podpory osobám 
v krizi a obětem domácího násilí.  
Na Linku pomoci a linku pro osoby ohrožené 
domácím násilím se dovoláte z každé ves-
nice i města v Ústeckém kraji. Díky registro-
vané terénní službě mohou konzultanti přijet 
i za Vámi. Pokud z vážného důvodu nemůžete 
zůstat doma, poskytneme Vám bezpečí na kri-
zových lůžkách Spirály.
Spirála je příležitostí a cestou z krizové situ-
ace, do které se může dostat každý. Spirála 
je odrazovým můstkem k pozitivním změnám 
v rodině, ve vztazích i osobním životě.

Kontakty pro objednání na pracoviště 
v Rumburku:
• Centrum krizové intervence (pro osoby v kri-

zi) 475 603 390
• Intervenční centrum (násilí v partnerských 

vztazích) 475 511 811

Více se o našich programech můžete dočíst 
na našem webu www.spirala-ul.cz



strana 6 1/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

Z 16. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KRÁSNÁ LÍPA KONANÉHO DNE 11. 12. 2023
I. Hlavní program

Závěry z jednání 6. ZM
Usnesení RM č. 16-01/2023
RM bere na vědomí průběh a závěry z jed-
nání 6. ZM a ukládá:
Mgr. Lucii Švarcové zajistit modernizaci 
webových stránek města,
Janě Drobečkové, místostarostce města:
-  upravit Jednací řád zastupitelstva,
- zajistit úpravu programu jednání zastupi-

telstva města s tím, že prodeje nemovitostí 
a pozemků budou zařazeny v úvodní časti 
jednání,

-  zabývat se rozšířením způsobu a forem 
propagace akcí města.

II. Došlá pošta

Pronájem p. p. č. 37/6, k. ú. Vlčí Hora
Usnesení RM č. 16-02/2023
RM schvaluje pronájem p. p. č. 37/6 o vý-
měře 791 m2, k. ú. Krásná Lípa za účelem 
sekání trávy Zdeňku Jindrovi, bytem Ke kou-
pališti 286/7, Rumburk.

Pronájem p. p. č. 11/1 a p. p. č. 564/2, 
vše k. ú. Kyjov u Krásné Lípy
Usnesení RM č. 16-03/2023
RM schvaluje pronájem p. p. č. 11/1 o výmě-
ře 2495 m2 a p. p. č. 564/2 o výměře 60 m2, 
vše k. ú. Kyjov u Krásné Lípy za účelem zří-
zení okrasného lesoparku s lagunou a dět-
ským hřištěm spolku Perla z. s., se sídlem 
Kyjov 36, Krásná Lípa, IČ 036440442.

Odstoupení od žádosti o odkoupení ne-
movitosti
Usnesení RM č. 16-04/2023
RM bere na vědomí odstoupení Jany Dro-
bečkové, bytem Frindova 979/4, Krásná 
Lípa od žádosti o odkoupení nemovitosti.

Převod pozemků pro dětský domov
Usnesení RM č. 16-05/2023
RM projednala žádost Ústeckého kraje 
o převod části pozemku p. p. č. 233/2, k. 
ú. Krásná Lípa pro Dětský domov v Krásné 
Lípě a sdělení podmínek převodu a navrhu-
je:
-  prodat část mezi dětským domovem a MŠ 

o výměře cca 900 m2 za cenu znaleckého 
posudku,

-  vypůjčit část pozemku (zahrada DivyZná) 
o výměře cca 1500 m2 dle přílohy.

Byty – pronájem - byt č. 27, 
Nemocniční 1137/6
Usnesení RM č. 16-06/2023
RM schvaluje pronájem bytu č. 27, Nemoc-
niční 1137/6, Oksaně Sklenkové, bytem 
Nemocniční 952/18, Krásná Lípa. Veške-
ré opravy a úpravy si provede nájemce 
na vlastní náklady.

Byty - dohoda o ukončení nájemní 
smlouvy
Usnesení RM č. 16-07/2023
RM neschvaluje Dohodu o ukončení nájem-
ní smlouvy č. 2023/25/26 - 288, na byt č. 3, 
Rumburská 977/5, s Romanem Jelínkem, 
bytem Rumburská 977/5, Krásná Lípa k 31. 
12. 2023.

Byty  - nájemné
Usnesení RM č. 16-08/2023
RM schvaluje podání žaloby na Leoše Vir-
glera, nar. 19. 3. 1974, bytem Masarykova 
16/1, Krásná Lípa na určení výše nájemné-
ho v bytě č. 4, o velikosti 4+1, Masarykova 
16/1, Krásná Lípa.

III. Různé

Výpůjčka - TJ Krásná Lípa

Usnesení RM č. 16-09/2023
RM schvaluje výpůjčku st. p. č. 1281 o vý-
měře 157 m2 jehož součástí je stavba čp. 
1144 (kabiny), st. p. č. 1575 o výměře 100 
m2 jehož součástí je stavba bez čp. (tribu-
na), st. p. č. 1574 o výměře 139 m2 jehož 
součástí je stavba bez čp. (kabiny), p. p. č. 
1789/4 o výměře 6772 m2, p. p. č. 1789/2 
o výměře 142 m2, části p. p. č. 1751 o vý-
měře 3945 m2, p. p. č. 1787 o výměře 1026 
m2, části p. p. č. 1788/1 o výměře 5950 m2 
a p. p. č. 1788/4 o výměře 202 m2, vše k. 
ú. Krásná Lípa Tělovýchovné jednotě Krás-
ná Lípa, z. s., se sídlem Masarykova 246/6, 
Krásná Lípa, IČ 14869314. RM schvaluje 
Smlouvu o výpůjčce č. 2023/17/15 - 310 dle 
upravené přílohy.

Nájemní smlouva - pozemek Turistický 
přístřešek Lužnička
Usnesení RM č. 16-10/2023
RM schvaluje Nájemní smlouvu č. 
2023/23/11 - 300 o pronájmu lesního po-
zemku p. p. č. 396 o výměře 30 m2 od ma-
jitele Lesy ČR s. p., se sídlem Přemyslova 
1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Krá-
lové, IČ 42196451 pro výstavbu Turistického 
přístřešku Lužnička, dle přílohy.

Dittrichova hrobka - žádost o dotaci
Usnesení RM č. 16-11/2023
RM schvaluje podání žádosti o dotaci 
na obnovu Dittrichovy hrobky do dotačního 
programu "Program na záchranu a obnovu 
kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 
2024".

Parkoviště v Kyjově u Krásné Lípy - 
u vstupu do Kyjovského údolí-zhotovitel
Usnesení RM č. 16-12/2023
RM projednala Protokol o otevírání, po-
souzení a hodnocení nabídek na veřejnou 



AKTUÁLNÍ DĚNÍ V KRÁSNÉ LÍPĚ 
V MOBILNÍ APLIKACI

Stáhněte si mobilní aplikaci Česká obec a ne-
chte se informovat o aktuálním dění nejen 
v Krásné Lípě. Mobilní aplikace je zdarma 
ke stažení pro chytré telefony (tablety) s ope-
račním systémem Android nebo iOS (iPhone). 
Jednoduše si ve svém mobilním telefonu na-
jdete ikonku „Google Play“ nebo „App Store“, 
kterou rozkliknete a ve vyhledávači zadáte 

Česká Obec. Představení aplikace a návod k jejímu používání najdete 
ve videonávodu na webu www.ceskaobec.cz.



strana 7 1/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

zakázku malého rozsahu III. kategorie "Par-
koviště v Kyjově u Krásné Lípy - u vstupu 
do Kyjovského údolí" vypracovaný komisí 
pro výběrová řízení.
RM schvaluje pořadí firem podle výše nabíd-
kové ceny. RM schvaluje uzavření Smlouvy 
o dílo č. 2023/11/14 - 313 s vítězným ucha-
zečem, kterým je firma SaM silnice a mosty 
Děčín a. s., Oblouková 416/39, Děčín, IČ 
25041738, dle přílohy.

Odstavná plocha pro obytná vozidla 
v Krásné Lípě - dodatek č. 1
Usnesení RM č. 16-13/2023
RM schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o dílo č. 2023/11/14 - 183 s firmou ZEPS s. r. 
o., Lindava 84, Cvikov, IČ 28688651 na rea-
lizaci díla "Odstavná plocha pro obytná vozi-
dla v Krásné Lípě", dle přílohy.

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
VB-dodatek č. 1
Usnesení RM č. 16-14/2023
RM schvaluje dodatek č. 1 Smlouvy o bu-
doucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohody o umístění stavby č. 2022/10/15 
- 89-1, na vedení zemního kabelu v pozem-
cích města p. p. č. 2843 a 1086/7, k. ú. Krás-
ná Lípa, v ul. Tyršova, s firmou ČEZ Distribu-
ce a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 2472903, 
dle přílohy.

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení VB
Usnesení RM č. 16-15/2023
RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlou-
vě o zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby č. 2023/10/15 - 306, 
na vedení zemního kabelu NN v pozem-
ku města p. p. č. 2773, k. ú. Krásná Lípa, 
v ul. Pletařská, s firmou ČEZ Distribuce a. 
s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035 dle 
přílohy.

Změna směrnice č. 4 - finanční majetek
Usnesení RM č. 16-16/2023
RM schvaluje změnu směrnice č. 4 - Finanč-
ní majetek, vedení pokladny, bankovní účty, 
ceniny, cenné papíry, přísně zúčtovatelné 
tiskopisy města Krásná Lípa.

Dispoziční oprávnění pro rok 2024
Usnesení RM č. 16-17/2023
RM schvaluje dispoziční oprávnění k roz-
počtovým prostředkům organizačních složek 
a účelovým akcím pro rok 2024 dle přílohy.

9. rozpočtové opatření 2023
Usnesení RM č. 16-18/2023
RM schvaluje 9. rozpočtové opatření roz-
počtu města Krásná Lípa pro rok 2023 dle 

přílohy.

ZŠ a MŠ Krásná Lípa, p. o. - rozpočet 
2024, SVR
Usnesení RM č. 16-19/2023
RM schvaluje rozpočet organizace Základní 
škola a Mateřská škola Krásná Lípa, p. o. 
pro rok 2024 dle přílohy.
RM schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu 
organizace Základní škola a Mateřská ško-
la Krásná Lípa, p. o. na roky 2025-2026 dle 
přílohy.

ZŠ a MŠ Krásná Lípa, p. o. - odpisový 
plán 2024
Usnesení RM č. 16-20/2023
RM schvaluje roční odpisový plán organiza-
ci Základní škola a Mateřská škola Krásná 
Lípa, p. o. pro rok 2024 dle přílohy a schva-
luje odvod z odpisů ve výši 643 474,56 Kč.

ZŠ a MŠ Krásná Lípa, p. o. - čerpání 
investičního fondu
Usnesení RM č. 16-21/2023
RM schvaluje organizaci Základní škola 
a Mateřská škola Krásná Lípa, p. o. čerpání 
finančních prostředků z investičního fondu 
organizace na pořízení majetku dle přílohy.

ZŠ a MŠ Krásná Lípa p. o. - přijetí dotace
Usnesení RM č. 16-22/2023
RM schvaluje organizaci Základní škola 
a Mateřská škola Krásná Lípa, p. o. přije-
tí neinvestiční dotace od Ústeckého kraje 
v rámci dotačního programu "Potravinová 
pomoc dětem v sociální síti v Ústeckém kraji 
2023/2024".

Stanovení úplaty za předškolní 
vzdělávání v mateřské škole
Usnesení RM č. 16-23/2023
RM na základě zákona č. 183/2023 Sb., kte-
rým se mění zákon č. 563/2004 Sb., o pe-
dagogických pracovnících a o změně někte-
rých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a ji-
ném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů stanovuje s účinností 
od 1. 1. 2024 výši úplaty za předškolní vzdě-
lávání v mateřské škole a výše úplaty za zá-
jmové vzdělávání dle přílohy.

Kostka Krásná Lípa, p. o. - rozpočet 2024, 
SVR
Usnesení RM č. 16-24/2023
RM schvaluje rozpočet organizace Kostka 
Krásná Lípa, p. o. pro rok 2024 dle přílohy.
RM schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu 
příspěvkové organizace Kostka Krásná Lípa 

na roky 2025–2027 dle přílohy.

Kostka Krásná Lípa, p. o. - odpisový plán 
2024
Usnesení RM č. 16-25/2023
RM schvaluje roční odpisový plán orga-
nizace Kostka Krásná Lípa, p. o. pro rok 
2024 dle přílohy a schvaluje odvod z odpisů 
ve výši 60 612 Kč.

Kostka Krásná Lípa p. o. - přijetí dotací
Usnesení RM č. 16-26/2023
RM schvaluje organizaci Kostka Krásná 
Lípa, p. o. přijetí dotace na dofinancování 
služby Osobní asistence v rámci projektu 
Sociální služby 2023 od Ústeckého kraje.
RM schvaluje organizaci Kostka Krásná 
Lípa, p. o. přijetí dotace na projekt Druhý 
domov III pro rok 2024 od nadace EPCG.

Kostka Krásná Lípa p. o. 
- finanční leasing
Usnesení RM č. 16-27/2023
RM schvaluje organizaci Kostka Krásná 
Lípa, p. o. uzavření smlouvy s vybraným 
uchazečem veřejné zakázky malého rozsa-
hu na finanční leasing - poskytnutí osobního 
vozidla pro službu osobní asistence-společ-
ností ALD Automotive s. r. o., U Stavoservi-
su 527/1, Praha 10, IČ 61063916.

Činnost p. o.
Usnesení RM č. 16-28/2023
RM schvaluje, na základě projednání čin-
nosti příspěvkových organizací města, mi-
mořádnou odměnu RNDr. Ivaně Jäckelové, 
ředitelce p. o. Základní škola a Mateřská 
škola Krásná Lípa a Haně Volfové, ředitel-
ce p. o. Kostka Krásná Lípa v předloženém 
znění.

Pracovní řád
Usnesení RM č. 16-29/2023
RM schvaluje Pracovní řád Městského úřa-
du Krásná Lípa dle přílohy.

Organizační řád
Usnesení RM č. 16-30/2023
RM schvaluje Organizační řád Městského 
úřadu Krásná Lípa dle přílohy.

Provozní řád sportovního areálu
Usnesení RM č. 16-31/2023
RM schvaluje Provozní řád sportovního are-
álu Českého Švýcarska dle přílohy.

Bezplatné využití sportovišť
Usnesení RM č. 16-32/2023
RM schvaluje bezplatné využití sportovišť 





strana 8 1/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

Z  6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KRÁSNÁ LÍPA KONANÉHO DNE 4. 12. 2023
1. Zpráva o plnění úkolů z 5. ZM
Usnesení ZM č. 6-01 /2023
ZM bere na vědomí Zprávu o plnění úkolů 
z 5. ZM předloženou Janou Drobečkovou, 
místostarostkou města dle přílohy.

2. Zpráva o činnosti finančního výboru 
za rok 2023
Usnesení ZM č. 6-02/2023
ZM schvaluje Zprávu o činnosti finančního 
výboru zastupitelstva města Krásná Lípa 
za rok 2023 dle přílohy.

3. Zpráva o činnosti kontrolního výboru 
za rok 2023
Usnesení ZM č. 6-03/2023
ZM schvaluje Zprávu o činnosti Kontrolního 
výboru zastupitelstva města Krásná Lípa 
za rok 2023 dle přílohy.

4. Rozpočet města Krásná Lípa pro rok 
2024
Usnesení ZM č. 6-04/2023
ZM schvaluje rozpočet města Krásná Lípa 
pro rok 2024 v závazných ukazatelích roz-
počtu, kterými jsou příjmy a výdaje jed-
notlivých organizačních složek v členění 
na provozní a investiční prostředky a účelo-
vě vázané prostředky jednotlivých akcí, dle 
přílohy.
Návrh rozpočtu pro rok 2024 předpokládá:
- celkové příjmy ve výši 113 948 tis. Kč;
- celkové výdaje včetně rezervních prostřed-
ků ve výši 157 948 tis. Kč;
- financování ve výši 44 000 tis. Kč.

5. Střednědobý výhled rozpočtu 
2025-2027
Usnesení ZM č. 6-05/2023

ZM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 
města Krásná Lípa na období 2025-2027 
dle přílohy.

6. 8. rozpočtové opatření 2023
Usnesení ZM č. 6-06/2023
ZM schvaluje 8. rozpočtové opatření roz-
počtu města Krásná Lípa pro rok 2023 dle 
přílohy.

7. Sportovní areál
Usnesení ZM č. 6-07/2023
ZM schvaluje převod areálu ve správě p. o. 
Základní škola a Mateřská škola Krásná 
Lípa pod správu města Krásná Lípa k 1. 1. 
2024.

8. Nové organizační složky města
Usnesení ZM č. 6-08/2023

sportovním oddílům, organizacím, spolkům 
ve Sportovním areálu Českého Švýcarska 
na měsíc leden dle přílohy.

Provozní řád relaxace ve sportovním 
areálu
Usnesení RM č. 16-33/2023
RM schvaluje Provozní řád relaxace 
ve sportovním areálu Českého Švýcarska 
dle přílohy.

Ceník sportovišť a vybavení
Usnesení RM č. 16-34/2023
RM schvaluje Ceník sportovišť a vybave-
ní Sportovního areálu Českého Švýcarska 
s účinností od 1. 1. 2024.

Cyklisté vítáni
Usnesení RM č. 16-35/2023
RM schvaluje uzavření Smlouvy o spoluprá-
ci a certifikaci č. 2023/19/19 - 307 se společ-
ností Partnerství, o. p. s., Údolní 33, Brno, IČ 
26268817, dle přílohy.

Požární směrnice
Usnesení RM č. 16-36/2023
RM schvaluje:
- Požární poplachovou směrnici pro sportov-
ní areál.

Změna termínu TJ - atletika
Usnesení RM č. 16-37/2023
RM schvaluje v souladu s Dotačním pro-
gramem na podporu kulturní, sportovní, 
tělovýchovné činnosti a práci s mládeží 
v roce 2023, bod 9) změnu termínu pro akci 
Tělovýchovné jednoty Krásná Lípa, z. s., 

oddílu atletika 2.ročník vánočního sporto-
vání přesun z 7. 12. 2023 na 14. 12. 2023. 
RM schvaluje Dodatek č. 2 k Veřejnoprávní 
smlouvě č. 2023/15/21 - 73 o poskytnutí do-
tace z rozpočtu města Krásná Lípa.

Smlouvy - software Gordic
Usnesení RM č. 16-38/2023
RM schvaluje uzavření smlouvy č. 
2023/19/12-311 na dodávku kopie progra-
mového produktu, převod práv k jeho užití 
na nabyvatele a na poskytování služeb k to-
muto produktu (Externí subjekty) a smlouvy 
č. 2023/19/12 - 312 na dodávku kopie pro-
gramového produktu, převod práv k jeho 
užití na nabyvatele a na poskytování služeb 
k tomuto produktu (Komunikace s bankou) 
se společností GORDIC spol. s r. o., Erbe-
nova 4, Jihlava, IČ 47903783, dle přílohy.

Smlouva o poskytnutí práva k užití repro-
dukce sbírkového předmětu
Usnesení RM č. 16-39/2023
RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí práva 
k užití reprodukce sbírkového předmětu č. 
4/2023 mezi městem Krásná Lípa, Masary-
kova 246/6, Krásná Lípa a Oblastním muze-
em v Děčíně, p. o., Čs. Mládeže 1/31, Děčín.

Inventarizace majetku města Krásná Lípa 
pro rok 2023
Usnesení RM č. 16-40/2023
RM odvolává Štěpánku Kávovou z inven-
tarizačních komisí města Krásná Lípa pro 
rok 2023 k provedení inventarizace cenin-
-poštovních známek a kolků a inventarizace 
majetku MěÚ vč. zásob a do těchto komisí 

jmenuje s okamžitou platností Ing. Ľubicu 
Kasperovou.

Kulturní dům
Usnesení RM č. 16-41/2023
RM schvaluje bezplatný pronájem prostor 
kulturního domu na Výroční schůzi KČT 
Krásná Lípa dne 27. 1. 2024.

Kulturní dům
Usnesení RM č. 16-42/2023
RM bere na vědomí využití kulturního domu 
v měsíci lednu 2024 dle přílohy.
Zpráva o plnění úkolů z 14. RM
Usnesení RM č. 16-43/2023
RM schvaluje Zprávu o plnění úkolů z 14. 
RM dle přílohy.

IV. Informace

Informace
RM projednala následující zápisy:
-  zápis z Kulturní komise ze dne 28. 11. 

2023,
-  zápis školské rady č. 4 ze dne 16. 11. 

2023,
-  zápis z jednání Společenské komise ze 

dne 5. 12. 2023.

Informace
RM projednala následující informace a zá-

pisy:
-  děkovný dopis starosty města Žyrardów, 

Polsko,
-  převod pozemků pro dětský domov.

Jan Kolář, Jana Drobečková





strana 9 1/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

ZM schvaluje zřízení nových organizačních 
složek města od 1. 1. 2024:
- org. 0396 - Sportovní areál ČŠ,
- org. 0372 - Klub seniorů.
ZM schvaluje zřízení potřebných živnosten-
ských oprávnění města pro provoz Sportov-
ního areálu Českého Švýcarska.

9. Dodatek č. 6 zřizovací listiny 
Kostka Krásná Lípa p. o.
Usnesení ZM č. 6-09/2023
ZM schvaluje dodatek č. 6 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Kostka Krásná Lípa 
dle přílohy.

10. Zhodnocování finančních prostředků 
formou cash poolingu
Usnesení ZM č. 6-10/2023
ZM schvaluje zapojení města Krásná Lípa 
do zhodnocování finančních prostředků 
města a jeho vlastněných organizací formou 
Evidenčního cash poolingu Ústeckého kraje.

11. Dodatek č. 9 zřizovací listiny ZŠ a MŠ
Usnesení ZM č. 6-11/2023
ZM schvaluje dodatek č. 9 zřizovací listi-
ny příspěvkové organizace Základní škola 
a Mateřská škola Krásná Lípa dle přílohy.

12. Plán jednání ZM na rok 2024
Usnesení ZM č. 6-12/2023
ZM schvaluje plán jednání ZM na rok 2024 
dle přílohy.

13. Kanalizace Krásná Lípa-Rozhodnutí 
předsedy ÚOHS
Usnesení ZM č. 6-13/2023
ZM bere na vědomí Rozhodnutí předsedy 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, 
který ve správním řízení proti Rozhodnutí 
předsedy ÚOHS z roku 2014 rozhodl o zru-
šení Výroků I. a III. Rozhodnutí předsedy 
ÚOHS z roku 2014 a správní řízení ve věci 
možného spáchání správního deliktu při 
zadávání veřejné zakázky na dodavatele 
stavby Kanalizace Krásná Lípa tím bylo za-
staveno. ZM schvaluje přípravu případného 
podání žaloby proti Ministerstvu životního 
prostředí ČR, resp. SFŽP ČR o nevyplacení 
části dotace ve výši 3 503 191,67 Kč.

14. Nemovitosti - Kyjov 49
Usnesení ZM č. 6-14/2023
ZM se seznámilo s žádostí Vojtěcha Nováč-
ka, bytem Kyjov 49, Krásná Lípa ze dne 7. 
9. 2023 a s výsledky místního šetření ze dne 
15. 9. 2023, týkajícího se plnění podmínek 
1. a 2. etapy oprav č. p. 49 (Penzion Škola 
Kyjov), sjednaných v kupní smlouvě na pro-

dej předmětné nemovitosti ze dne 6. 5. 2020 
(ve znění změny č. 1 ze dne 28. 3. 2022) 
a doporučením RM ze dnů 16. 10. a 23. 
10. 2023 a konstatuje, že v termínu do 15. 
9. 2023 nebyly splněny podmínky ukončení 
první etapy oprav, specifikované v čl. VIII./1. 
kupní smlouvy (ve znění Změny č. 1) a dne 
16. 9. 2023 propadla kauce ve výši 300 000 
Kč městu Krásná Lípa jako smluvní pokuta 
za nesplnění závazku kupujícího.
ZM schvaluje Změnu č. 2 Kupní smlou-
vy a smlouvy o zřízení předkupního práva 
k nemovitým věcem jako práva věcného č. 
2020/31/16–127 (ve znění Změny č. 1 ze 
dne 28. 3. 2023), kdy se v čl. VIII. /2. na-
hrazuje termín pro provedení 2. etapy oprav
30. 6. 2024 termínem 6. 5. 2025, a to za pod-
mínky, že kupující Vojtěch Nováček vystaví 
ve prospěch města Krásná Lípa při podpisu 
Změny č. 2 kupní smlouvy směnku vlastní 
na 300 000 Kč se splatností 6. 5. 2025, pů-
vodní směnka bude p. Nováčkovi vrácena. 
ZM schvaluje změnu č.2 Kupní smlouvy 
a smlouvy o zrušení předkupního práva věc-
ného 2020/31/16-127 ve znění změny č.1 ze 
dne 28. 3. 2023, kterou se vypouští z čl. VIII 
/ 2 podmínka zajištění celoročního provozu 
pensionu. 

15. Dar části p. p. č. 2984/3, k. ú. 
Krásná Lípa
Usnesení ZM č. 6-15/2023
ZM schvaluje přijeti daru části p. p. č. 2984 
o výměře 516 m2, k. ú. Krásná Lípa dle GP 
č. 2226-98/2022 od Ústeckého kraje, Velká 
Hradební 3118/48, Ústí nad Labem.
ZM schvaluje Darovací smlouvu č. 
2023/13/19-304 dle přílohy.

16. Prodej části p. p. č. 1857/9, k. ú. 
Krásná Lípa
Usnesení ZM č. 6-16/2023
ZM neschvaluje prodej části p. p. č. 1857/9, 
k. ú. Krásná Lípa za účelem výstavby rodin-
ného domu Miloslavu Kučerovi, bytem Přeš-
tická 1091/14, Praha z důvodu zachování 
pozemku pro potřeby města.

17. Prodej části p. p. č. 1309/3, k. ú. 
Krásná Lípa
Usnesení ZM č. 6-17/2023
ZM neschvaluje prodej části p. p. č. 
1309/3 o výměře cca 20 m2, k. ú. Krásná 
Lípa za účelem výstavby garáže Jiřímu 
a Evě Němcovým, oba bytem Nemocniční 
1065/32, Krásná Lípa. Pozemek není pří-
stupný z místní komunikace.

18. Prodej části p. p. č. 1309/3, k. ú. 
Krásná Lípa
Usnesení ZM č. 6-18/2023
ZM neschvaluje prodej části p. p. č. 1309/3, 
k. ú. Krásná Lípa Blance Krejčí, bytem Ne-
mocniční 1089/4, Krásná Lípa z důvodu za-
chování pozemku pro potřeby města.

19. Prodej části p. p. č. 1309/3, k. ú. 
Krásná Lípa
Usnesení ZM č. 6-19/2023
ZM neschvaluje prodej části p. p. č. 1309/3, 
k. ú. Krásná Lípa Ireně Wozniakové, bytem 
Na Sklárně 1231, Nýřany z důvodu zacho-
vání pozemku pro potřeby města.

20. Prodej části p. p. č. 1309/3, k. ú. 
Krásná Lípa
Usnesení ZM č. 6-20/2023
ZM neschvaluje prodej části p. p. č. 1309/3, 
k. ú. Krásná Lípa Nele Cihlářové, bytem Ne-
mocniční 1149/12 A, Krásná Lípa z důvodu 
zachování pozemku pro potřeby města.

21. Prodej části p. p. č. 1309/3, k. ú. 
Krásná Lípa
Usnesení ZM č. 6-21/2023
ZM neschvaluje prodej části p. p. č. 1309/3, 
k. ú. Krásná Lípa Romanu Šmalclovi, bytem 
Mansfeldova 784/13, Praha z důvodu za-
chování pozemku pro potřeby města.

22. Prodej části p. p. č. 976/5, k. ú. 
Krásná Lípa
Usnesení ZM č. 6-22/2023
ZM schvaluje prodej části p. p. č. 976/5 o vý-
měře 597 m2, k. ú Krásná Lípa za účelem 
zřízení zahrady Mgr. Lucii a Janu Švarco-
vým, oba bytem Polní 1200/8, Krásná Lípa 
za cenu 89 550 Kč. Kupující uhradí veškeré 
náklady s prodejem spojené.

23. Prodej části p. p. č. 1948/1, k. ú. 
Krásná Lípa
Usnesení ZM č. 6-23/2023
ZM schvaluje prodej části p. p. č. 1948/1 
o výměře 1215 m2, k. ú. Krásná Lípa 
za účelem výstavby rodinného domu Vlas-
timilu Šmalclovi, bytem Pražská 615/27, 
Krásná Lípa za cenu 79 650 Kč (do základ-
ní výměry 59 400 Kč, nad základní výměru 
4 050 Kč, porosty 16 200 Kč). Prodej bude 
realizován podle oddílu I., čl. 2, odst. 5 a 6 
Postupu ve věci prodeje a užívání nemovi-
tostí ve vlastnictví města Krásná Lípa ze dne 
10. 6. 2019. Kupující uhradí veškeré náklady 
s prodejem spojené.





strana 10 1/2024
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO OBČANY KRÁSNÉ LÍPY

Informační měsíčník pro občany města Krásná Lípa, periodický tisk územního samosprávného celku vydávaný v Krásné Lípě. Vydává město Krásná Lípa, Masarykova 246/6, 407 46 Krásná 
Lípa, IČ: 00261459. Registrováno u Ministerstva kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 12238. Redakce: Městský úřad Krásná Lípa, tel. 412 354 820, e-mail: krasnolipskyvikyr@seznam.cz  
Sazba a tisk: TISK KRÁSNÁ LÍPA, spol. s r.o.

24. Prodej části p. p. č. 1788/1, k. ú. 
Krásná Lípa
Usnesení ZM č. 6-24/2023
ZM neschvaluje prodej části p. p. č. 1788/1, 
k. ú. Krásná Lípa za účelem zřízení zahrady 
Daně Jandové, bytem Mánesova 1009/38, 
Krásná Lípa z důvodu zachování pozemku 
pro potřeby města.

25. Zrušení usnesení
Usnesení ZM č. 6-25/2023
ZM ruší usnesení ZM č. 3-10/2023 ze dne 6. 
3. 2023 o prodeji p. p. č. 253/1, p. p. č. 256/2 
a části p. p. č. 256/1, vše k. ú. Krásná Lípa 
z důvodu nezájmu žadatele.

26. Směnná smlouva
Usnesení ZM č. 6-26/2023
ZM schvaluje Směnnou smlouvu č. 
2023/19/15-272 na směnu pozemku p. p. č. 
3229, k. ú. Krásná Lípa, za pozemky 3058/3 
a 3059/1, k. ú. Krásná Lípa, s firmou Povodí 
Ohře s. p., Bezručova 4219, Chomutov, IČ 
70889988.

27. Smlouva o zřízení VB
Usnesení ZM č. 6-27/2023
ZM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 
břemene č. 2023/16/15-259 na umístění ka-
belu NN na pozemku města p. p. č. 2971, k. 
ú. Krásná Lípa, s firmou ČEZ Distribuce a. 
s., Teplická 784/8, Děčín, IČ 24729035 dle 
přílohy.

28. Smlouva o zřízení VB
Usnesení ZM č. 6-28/2023
ZM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 
břemene č. 2023/16/15-260 na umístění ka-
belu NN na pozemku města p. p. č. 2971, k. 
ú. Krásná Lípa, s firmou ČEZ Distribuce a. 
s., Teplická 784/8, Děčín, IČ 24729035 dle 
přílohy.

29. Pořízení územní studie
Usnesení ZM č. 6-29/2023
ZM schvaluje pořízení územní studie plochy 
Z106 v souladu s § 30, odst. 4, zákona č. 
183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

30. Dotační program na opravy fasád, 
střech a oplocení 2024
Usnesení ZM č. 6-30/2023
ZM schvaluje Dotační program na opravy 
fasád, střech a oplocení v roce 2024 dle 
přílohy.

31. Dotační program na podporu kulturní, 

sportovní, tělovýchovné činnosti a práci 
s mládeží v roce 2024
Usnesení ZM č. 6-31/2023
ZM schvaluje Dotační program na podporu 
kulturní, sportovní, tělovýchovné činnosti 
a práci s mládeží v roce 2024 dle přílohy.

32. Dotace spolky 2024
Usnesení ZM č. 6-32/2023
ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 30 
000 Kč na činnost TJ Krásná Lípa, z. s., 
oddíl kopané v souladu s Dotačním progra-
mem na podporu kulturní, sportovní, tělový-
chovné činnosti práci s mládeži pro rok 2023 
a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy. 
Schvaluje se termín vyúčtování této dotace 
do 21. 12. 2023 

33. Asistent prevence kriminality
Usnesení ZM č. 6-33/2023
ZM schvaluje podání žádosti o dotaci z pro-
gramu Prevence kriminality 2024 na projekt 
Krásná Lípa - Asistent prevence kriminality 
2024. Celkové náklady na projekt budou 
v maximální výši do 400 000 Kč. ZM schva-
luje spoluúčast města v maximální výši 10 
% z celkových nákladů z organizační složky 
0390.

34. Terénní práce 2023
Usnesení ZM č. 6-34/2023
ZM schvaluje přijetí dotace na realizaci pro-
jektu Terénní práce 2023 od Úřadu vlády ČR 
ve výši 300 000 Kč.

35. Individuální dotace
Usnesení ZM č. 6-35/2023
ZM schvaluje poskytnutí individuální dotace 
na zajištění činností v oblasti cestovního 
ruchu a provoz Domu Českého Švýcarska 
v roce 2023 ve výši 500 000 Kč společnos-
ti České Švýcarsko, o. p. s., Křinické ná-
městí 1161/10, Krásná Lípa, IČ 25436911 
a schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlou-
vy č. 2023/15/21-303 o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Krásná Lípa dle přílohy 
a za podmínky uzavření dodatku k nájemní 
smlouvě č. 2019/22/26-355.

36. Pracovně právní vztah
Usnesení ZM č. 6-36/2023
ZM souhlasí se vznikem pracovněprávního 
vztahu mezi městem Krásná Lípa a Jiřím 
Koubkem, zastupitelem ve věci zajištění 
ozvučení a osvětlení při kulturních měst-
ských akcích a údržby techniky používané 
pro ozvučení akcí pro rok 2024.

ZM souhlasí se vznikem pracovněprávního 
vztahu mezi městem Krásná Lípa a Mgr. 
Karlem Jarolímkem, zastupitelem ve věci 
zajištění koncepce kroniky města pro rok 
2024.

37. Zrušení ustanovení čl. 5 odst. 4 Obec-
ně závazné vyhlášky č. 2/2021
Usnesení ZM č. 6-37/2023
ZM bere na vědomí, že dnem vyhlášení 
nálezu Ústavního soudu ČR ve sbírce zá-
konů se ruší ustanovení čl. 5 odst. 4 Obec-
ně závazné vyhlášky města Krásná Lípa č. 
2/2021, o místním poplatku za obecní sys-
tém odpadového hospodářství.

38. OZV o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství
Usnesení ZM č. 6-38/2023
ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
o místním poplatku za obecní systém odpa-
dového hospodářství dle přílohy.

39. OZV o zákazu požívání alkoholických 
nápojů na vybraných veřejných prostran-
stvích
Usnesení ZM č. 6-39/2023
ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
o zákazu požívání alkoholických nápojů 
na vybraných veřejných prostranstvích dle 
přílohy.

40. OZV o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství
Usnesení ZM č. 6-40/2023
ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství dle přílohy.

41. OZV o místním poplatku z pobytu
Usnesení ZM č. 6-41/2023
ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
o místním poplatku z pobytu dle přílohy.

42. Diskuze členů ZM
Usnesení ZM č. 6-42/2023
ZM ukládá RM zabývat se těmito otázkami, 
které vyplynuly z diskuze členů ZM:
a)  úprava jednacího řádu, tajné hlasování,
b)  upravit postup jednání zastupitelstva (ře-
šení občanů dříve),
c)  modernizace webu, lepší propagace. 

Starosta města: Jan Kolář
Místostarostka města: Jana Drobečková 

Ověřovatel zápisu: Hana Volfová, 
Jiří Podhorský


